ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

02 марта 2012 г. Протокол № 33
5. СЛУШАЛИ:

В.В.Радаева – об утверждении Положения об учебно-методическом совете НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: Е.Г.Ясин, О.И.Ананьин, А.Ю.Мельвиль, А.М.Руткевич, В.Д.Шадриков
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить Положение об учебно-методическом совете Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

5.2. Признать утратившим силу Положение об учебно-методическом совете Государственного университета - Высшей школы экономики, утвержденное решением ученого совета ГУ – ВШЭ 30.03.2004 (протокол №1).
6. СЛУШАЛИ:

С.Ю.Рощина – об утверждении Регламента использования адресов электронной почты обучающихся в НИУ ВШЭ работниками и обучающимися в Университете
ВЫСТУПИЛИ: А.Г.Эфендиев, Н.Ю.Ерпылева
ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Утвердить Регламент использования адресов электронной почты обучающихся в Национальном исследовательском университете "Высшая школа экономики" работниками и обучающимися в Университете.
7. СЛУШАЛИ:

С.Ю.Рощина – об отмене зачетных книжек студентов НИУ ВШЭ и упрощении заполнения ведомости преподавателем
ВЫСТУПИЛИ: Я.И.Кузьминов, С.О.Кузнецов, В.П.Кулагин
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Отменить зачетные книжки студентов в НИУ ВШЭ, включая филиалы, в бумажном виде с 01 сентября 2012 года.
7.2. Ректорату в срок до 01 июня 2012 года внести изменения в локальные акты, которыми предусмотрено использование зачетных книжек студентов.

7.3. Ректорату в срок до 01 мая 2012 года разработать механизм, позволяющий упростить ведение экзаменационных/зачетных ведомостей при наличии информационных систем, учитывающих оценки студентов.

(71 – «За», 1 – воздержался).
10. СЛУШАЛИ:

Н.Ю.Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Порядок подготовки аспирантов в ГУ-ВШЭ»

ПОСТАНОВИЛИ:

10.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Порядок подготовки аспирантов в ГУ-ВШЭ» (из 136 членов ученого совета проголосовало: за - 68, против – 3, воздержалось - нет).

10.1.1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Порядок подготовки аспирантов в ГУ-ВШЭ, утвержденный решением ученого совета Государственного университета – Высшей школы экономики от 27 апреля 2007 года, протокол № 34:

-по всему тексту слова «ГУ -  ВШЭ» заменить на «НИУ ВШЭ»;

-дополнить пунктом 1.1.8. следующего содержания:

«1.1.8. Аспиранты НИУ ВШЭ обязаны указывать в публикациях аффилиацию автора с НИУ ВШЭ. Публикации без соответствующих указаний не учитываются при аттестации.».
PAGE
1